

## REFERAT

Dato	12.11.2021	Møde	<b>Skolebestyrelsesmøde</b>		
Mødedato	<b>18.11.2021</b>	Fra-til	<b>Kl. 17-19.30</b>	Indkalder	Morten Hvenegaard
Sted	Mødelokale 2 Der vil være en let servering ved mødets start			Mødeleder	Morten Hvenegaard
Skolebestyrelses sammensætning	Forældrerepræsentanter: Annette Weiss, Pia Lambertsen, Anders Nicolai Madsen, Morten Hvenegaard, Thomas D. Marcher, Jesper Drøhse, Julie Rolighed, Line Nielsen Medarbejderrepræsentanter: Anne Christensen, Trine S. Schlægelberger Elevrepræsentanter: Abby fra 9a og Nicoline fra 9b Skoleledelse: Marianne Nielsen, Mie Møller, Vibeke Whitt			Referent	Mie Møller
Deltagere	Evt. Anders Rud Jager, ny afdelingsleder.				
Afbud	Annette, Line, Jesper, Pia				
Dagsorden/referat sendes også til	Forældre AULA og skolens hjemmeside			Antal	

a=aftale b=beslutning d=drøftelse o=orientering u=udtalelse/høring

		Ved...	Tid	Art	
<b>A</b>	<b>Godkendelse af dagsorden</b>		5	b	
<b>B</b>	<b>Velkomst</b>	MH	5		Julie Introduktion og kort om kommende møde med Martin Fliess, hvor der skal tales bestyrelsesarbejde, roller og forventningsafstemning.

<b>C</b>	<b>Tema: SFO</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• oplæg v. Vibeke Whitt</li> <li>• SWOT-analyse i et skolebestyrelsesperspektiv</li> <li>• Fremtidsværksted</li> </ul>	VM	60	o/p	<p><b>Baggrund:</b> I henhold til årshjul vil der på skolebestyrelsesmøde i november være et tema. Temaet på novembermødet er SFO.</p> <p><b>Opgave:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Drøfte</li> <li>- Brain storm</li> </ul> <p><b>Referat:</b> Oplæg ved Vibeke. Rammen, formål og pædagogisk tilgang for SFO og tidlig-SFO. Forældretilfredshedsundersøgelse – heraf 2 fokuspunkter: aktiviteter i sfo samt sfo'ens indsats for at gøre barnet tryk og glad. Der er udarbejdet handleplaner på fokuspunkterne, disse fremlægges for bestyrelsen. Fremtidsværksted: Input til hvad vi drømmer om for børnene i sfo. SWOT-analyse, hvor der arbejdes med styrker, svagheder, muligheder og trusler i forhold til SFO'en.</p>
<b>D</b>	<b>Pause m. forplejning</b>		30		
<b>E</b>	<b>Nyt fra elevrådet</b>	elever	10	o/d	<p><b>Baggrund:</b> Elevrådsrepræsentanterne har ordet.</p> <p><b>Opgave:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Drøfte og aftale</li> </ul> <p><b>Referat:</b> Elevrådet har planlagt lidt til juleklippedagen, fælles tema for pyntning af juletræer, konkurrencer og uddeling af saft mm i klasserne. Elevrådet opstarter arbejde med affaldsindsamling. Skal lave baseline interview omkring udeskole. Klimarådet planter frugttræer i morgen ved fitnessbanen.</p>

F	<b>Høringssvar vedr. revidering af styrelsesvedtægt for folkeskoler i Middelfart Kommune</b>	MH	15	0	<p>Bilag: Forslag til styrelsesvedtægt og bilag til styrelsesvedtægt for folkeskoler i Middelfart Kommune</p> <p>Baggrund: Skoleudvalget anmoder om høringssvar i forbindelse med revidering af styrelsesvedtægter for folkeskoler i Middelfart Kommune. Landsbyordningen i Brenderup, fælles bestyrelse og ledelse på Hyllehøj samt ressourcetildelingsmodellen på skoleområdet er tidligere politisk behandlet på baggrund af høringer</p> <p>Opgave: - Afgive høringssvar på ændringer i styrelsesvedtægterne</p> <p>Referat: Gennemgang af ændringerne i vedtægterne. Skolebestyrelsen indgiver høringssvar sammen med MED-udvalg, hvor det fremgår at bestyrelsen ikke har nogen kommentarer.</p>
G	<b>Økonomi</b> - regnskabsopfølgning 2021 - budget 2022: proces	NI	15	0	<p>Bilag: Regnskab for perioden januar-oktober 2021 og forslag til tidsplan for budget 2022.</p> <p>Baggrund: Skolebestyrelsen skal løbende orienteres om skolens økonomi og skal behandle skolens budget.</p> <p>Opgave: - drøfte opmærksomhedspunkter i regnskabet - drøfte opmærksomhedspunkter i forslag til tidsplan</p> <p>Referat: Kort gennemgang af regnskab, som det ser ud på nuværende tidspunkt. Forventer et underskud i år, dette skyldes blandt andet et forår med store udgifter i sfo pga Covid 19. Til næste år centraliseres udgifter til bygninger i Ejendomscenteret – kort forklaring på dette. Budget 2022 – proces: Gennemgang af planen</p>
H	<b>Årshjul</b> - flytte møde i maj pga. deltagelse i Erasmus+-projekt	NI	5	0	Mødet flyttes til den 31.maj
I	<b>Forældrehenvendelser</b>	MH	5	0	Ingen henvendelser
J	<b>Eventuelt</b>	MH	5	0	<p>Morten skal på årskongres med skole og forældre fredag – temaet er arbejde med principper. Færdiggørelse af principper – Princip for devices skal være klar til mødet i januar. Der arbejdes videre i grupperne, så vi kommer i mål. For gruppen omkring sundhed tages det på kommende møde, da det ønskes at sammensætte en ny gruppe.</p>
K	<b>Godkendelse af referat</b>		5		

